АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 9 июня 2022 г. № 1120

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования «Котлас» от 2 сентября 2014 года № 2033 «О формировании фонда

капитального ремонта на счете некоммерческой организации «Фонд капитального

ремонта многоквартирных домов Архангельской области»

В соответствии с частью 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской Федерации,

на основании уведомления Государственной жилищной инспекции Архангельской

области от 24 мая 2022 года № 09-27/936, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава

городского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа

«Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

«Котлас» от 2 сентября 2014 года № 2033 «О формировании фонда капитального ремонта

на счете некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных

домов Архангельской области» (с изменениями от 22 сентября 2014 года № 2259,

от 6 ноября 2014 года № 2634, от 28 ноября 2014 года № 2851, от 15 декабря 2014 года

№ 3036, от 5 марта 2015 года № 627, от 11 марта 2016 года № 597, от 27 июня 2016 года

№ 1596, от 3 мая 2017 года № 962, от 30 августа 2017 года № 1903, от 31 октября 2019

года № 2034) следующие изменения и дополнения:

1.1. В наименовании, по тексту постановления и приложений слова

«муниципальное образование» и «МО» заменить словами «городской округ

Архангельской области» в соответствующем падеже;

1.2. Дополнить перечень многоквартирных домов, расположенных на территории

городского округа Архангельской области «Котлас», собственники которых не выбрали

способ формирования фонда капитального ремонта или выбранный ими способ не был

реализован в 4-х месячный срок с даты опубликования региональной программы

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на

территории Архангельской области (далее – Перечень),  многоквартирными домами,

включенными в региональную программу постановлением Правительства Архангельской

области от 10 июля 2020 года № 406-пп «О внесении изменений в региональную

программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории Архангельской области», согласно приложению № 1 к

настоящему постановлению.

1.3. Исключить из Перечня многоквартирные дома в соответствии с изменениями,

внесенными в региональную программу постановлениями Правительства Архангельской

области «О внесении изменений в приложения № 1 и 2 к региональной программе

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на

территории Архангельской области» от 10 марта 2020 года № 115-пп, от 3 ноября 2020

года № 724-пп, от 7 апреля 2021 года № 177-пп, от 29 ноября 2021 года № 673-пп,

от 22 апреля 2022 года № 256-пп, согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

1.4. Исключить из Перечня многоквартирные дома, собственники помещений

которых приняли решение о выборе способа формирования фонда капитального ремонта,

согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Перечень изложить в новой редакции, согласно приложению № 4 к настоящему

постановлению.

3. Управлению городского хозяйства городского округа Архангельской области

«Котлас» уведомить собственников помещений в многоквартирных домах о принятом

решении, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению, в том числе с

использованием государственной информационной системы жилищно-коммунального

хозяйства.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на

официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

Управления городского хозяйства городского округа Архангельской области «Котлас»

Е.Е. Лукина.

Глава городского

округа «Котлас»

                                              С.Ю. Дейнеко

                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

                                                                                                   городского округа «Котлас»

                                                                                                   от 09.06.2022  № 1120

Многоквартирные дома, включенные в Перечень

№

п/п

Адрес многоквартирного дома

Площадь

жилых помещений

МКД, кв.м.

Площадь

нежилых

помещений

МКД, кв.м.

1 рп. Вычегодский, Загородная ул., д. 5 1293,6 640,40

2 г. Котлас, Кедрова ул., д. 31А 2280,6

3 г. Котлас, Мира пр., д. 7 6747,6

4 г. Котлас, Орджоникидзе ул., д. 23 1141,9

5 г. Котлас, Серафимовича ул., д. 41 1938,0

6 г. Котлас, Стефановская ул., д. 29 2540,4

7 г. Котлас, Стефановская ул., д. 31А 2590,2

8 г. Котлас, Толстого ул., д. 9 2993,8

9 г. Котлас, Ушинского ул., д. 20 4291,0

                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

                                                                                                   городского округа «Котлас»

                                                                                                   от 09.06.2022  № 1120

Многоквартирные дома, исключенные из Перечня

№

п/п

Адрес многоквартирного дома

Площадь

жилых помещений

МКД, кв.м.

Площадь

нежилых

помещений

МКД, кв.м.

1 г. Котлас, Володарского ул., д.2 689,0

2 г. Котлас, Гвардейская ул., д.48 168,6

3 г. Котлас, Герцена ул., д.3 473,3

4 г. Котлас, Герцена ул., д.9 469,7

5 г. Котлас, З. Космодемьянской ул., д.13 280,1

6 г. Котлас, К. Маркса ул., д.30 565,0

7 г. Котлас, Котлашанская ул., д.8Б 122,2

8 г. Котлас, Кронштадтская ул., д.11 710,3

9 г. Котлас, Малодвинская ул., д.11 341,1

10 г. Котлас, Маяковского ул., д. 9А 598,9

11 г. Котлас, Образцова ул., д.18 335,7

12 г. Котлас, Садовая ул., д.18 467,1

13 г. Котлас, Свердлова ул., д. 100 162,6

14 г. Котлас, Свердлова ул., д. 102 163,5

15 г. Котлас, Свердлова ул., д. 103 329,6

16 г. Котлас, Советская ул., д. 8 441,0

17 г. Котлас, Советская ул., д. 9 414,2

18 г. Котлас, Советская ул., д. 64 533,3

19 г. Котлас, Советская ул., д. 74 525,5

20 г. Котлас, Спортивная ул., д.  41 483,8

21 г. Котлас, Ст. Разина ул., д. 145А 285,7

22 г. Котлас, Тельмана ул., д. 2 329,1

23 г. Котлас, Чернышевского ул., д. 14 496,0

                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации

                                                                                                   городского округа «Котлас»

                                                                                                   от 09.06.2022  № 1120

Многоквартирные дома, исключенные из Перечня

№

п/п

Адрес многоквартирного дома

Площадь

жилых помещений

МКД, кв.м.

Площадь

нежилых

помещений

МКД, кв.м.

1 г. Котлас, 28 Н. Дивизии ул., д. 2 3703,2 143,1

2 г. Котлас, 28 Н. Дивизии ул., д. 8А 1676,9

3 г. Котлас, 70 лет Октября ул., д. 9А 3047,8

4 г. Котлас, 70 лет Октября ул., д.19 6177,3 10,5

5 г. Котлас, 70 лет Октября ул., д.30А 8048,5

6 г. Котлас, Багратиона ул., д.5 856,4

7 г. Котлас, Виноградова ул., д. 32 5979,0 109,6

8 г. Котлас, Виноградова ул., д. 42 3191,0

9 г. Котлас, Володарского ул., д. 108 1096,5

10 г. Котлас, Володарского ул., д. 110 1101,1

11 г. Котлас, Володарского ул., д. 129А 331,7

12 г. Котлас, Гагарина ул., д. 26 2423,9

13 г. Котлас, Герцена ул., д. 12 1198,5 71,6

14 г. Котлас, Герцена ул., д. 27 4193,6

15 г. Котлас, Ермакова ул., д. 3 3355,9

16 г. Котлас, Ермакова ул., д. 11 5416,9

17 г. Котлас, Заполярная ул., д. 4А 984,4

18 г. Котлас, Заполярная ул., д. 16 1750,6

19 г. Котлас, Заполярная ул., д. 23 4526,7

20 г. Котлас, Заполярная ул., д. 25 4077,8 67,7

21 г. Котлас, Калинина ул., д. 7 2216,2 680,7

22 г. Котлас, К. Маркса ул., д. 18 5586,7

23 г.  Котлас, Кирова ул., д. 58 2627,3 791,6

24 г.  Котлас, Кирова ул., д. 60 3276,0 62,4

25 г. Котлас, Кирова ул., д. 62 3360,4

26 г. Котлас, Красносельская ул., д. 1 1146,2 118,6

27 г. Котлас, Красносельская ул., д. 3 1192,8 72,6

28 г. Котлас, Кронштадтская ул., д. 22 1012,6

29 г. Котлас, Кузнецова ул., д. 5 5232,3 801,3

30 г. Котлас, Кузнецова ул., д. 5Б 4734,5

31 г. Котлас, Кузнецова ул., д. 12 4574,7

32 г. Котлас, Кузнецова ул., д. 13 1533,3 40,2

33 г. Котлас, Ленина ул., д. 6 1981,6 102,1

34 г. Котлас, Ленина ул., д. 24 808,0

35 г. Котлас, Ленина ул., д. 100 953,2 325,1

36 г. Котлас, Ленина ул., д. 104 1266,4

37 г. Котлас, Ленина ул., д. 157 1438,4

38 г. Котлас, Ленина ул., д. 160 2083,8

39 г. Котлас, Ленина ул., д. 206 ф.1 401,3

40 г. Котлас, Мартемьяновская ул., д. 38 3573,3 167,1

41 г. Котлас, Маяковского ул., д. 2 1149,2 116,38

42 г. Котлас, Маяковского ул., д. 11 1079,9 203,5

43 г. Котлас, Маяковского ул., д. 16 2717,4 632,2

44 г. Котлас, Маяковского ул., д. 20 1834,1 612,4

45 г. Котлас, Маяковского ул., д. 21 3119,5 166,0

46 г. Котлас, Маяковского ул., д. 21А 1391,9 207,4

47 г. Котлас, Маяковского ул., д. 23 2982,4 354,6

48 г. Котлас, Менжинского пер., д. 7 887,6

49 г. Котлас, Менжинского пер., д. 13А 303,2

50 г. Котлас, Мелентьева ул., д. 4 662,3

51 г. Котлас, Мелентьева ул., д. 11 2670,7 801,7

52 г. Котлас, Мелентьева ул., д. 12А 1012,5 225,95

53 г. Котлас, Мелентьева ул., д. 37 4314,3

54 г. Котлас, Менделеева ул., д. 14 2622,7 656,1

55 г. Котлас, Мира пр., д. 8 2874,9

56 г. Котлас, Мира пр., д. 9 7165,6 1279,4

57 г. Котлас, Мира пр., д. 40 4134,5 118,1

58 г. Котлас, Невского ул., д. 14 5463,4 111,5

59 г. Котлас, Невского ул., д. 21 1011,6 255,1

60 г. Котлас, Невского ул., д. 29 4712,5

61 г. Котлас, Образцова ул., д. 19А 874,8

62 г. Котлас, Орджоникидзе ул., д. 26 1338,8

63 г. Котлас, Попова ул., д. 35 398,9

64 г. Котлас, Попова ул., д. 39 403,5

65 г. Котлас, С.-Щедрина ул., д. 8  883,7

66 г. Котлас, С.-Щедрина ул., д. 11 407,5

67 г. Котлас, С.-Щедрина ул., д. 11 к1 660,6

68 г. Котлас, С.-Щедрина ул., д. 13 к2 663,0

69 г. Котлас, С.-Щедрина ул., д. 13 к3 665,5

70 г. Котлас, С.-Щедрина ул., д. 15 5784,9 265,0

71 г. Котлас, Советская ул., д. 12 2633,0

72 г. Котлас, Советская ул., д. 13 2733,8 806,1

73 г. Котлас, Спартака ул., д. 16 1042,6

74 г. Котлас, У. Громовой ул., д. 6 1892,0 68,8

75 г. Котлас, Урицкого ул., д. 15 3436,7

76 г. Котлас, Ушинского ул., д. 29 6407,0

77 г. Котлас, Чкалова пер., д. 1 1297,1

78 г. Котлас, Чкалова пер., д. 5 1205,7

79 г. Котлас, Чернышевского ул., д. 11 489,4

80 г. Котлас, Южная ул., д. 13 282,5

81 рп. Вычегодский, 8 Марта ул., д. 10 3142,8

82 рп. Вычегодский, 8 Марта ул., д. 11 1945,2 71,7

83 рп. Вычегодский, Гагарина ул., д. 19 618,7

84 рп. Вычегодский, Загородная ул., д. 2 4318,9 68,3

85 рп. Вычегодский, Крупской ул., д. 4 1031,9

86 рп. Вычегодский, Ленина ул., д. 2 660,7

87 рп. Вычегодский, Ленина ул., д. 29 734,7 25,5

88 рп. Вычегодский, Ленина ул., д. 34 568,1

89 рп. Вычегодский, Ленина ул., д. 42 852,3

90 рп. Вычегодский, Ленина ул., д. 46 856,5

91 рп. Вычегодский, Ленина ул., д. 46А 1414,8

92 рп. Вычегодский, Ленина ул., д. 48 628,0

93 рп. Вычегодский, Ленина ул., д. 52 2541,1 737,8

94 рп. Вычегодский, Ленина ул., д. 59 3125,4 237,8

95 рп. Вычегодский, Театральная ул., д. 8 837,4

96 рп. Вычегодский, Ульянова ул., д. 14 625,8

97 рп. Вычегодский, Ульянова ул., д. 22 3136,4 225,8

98 рп. Вычегодский, Ульянова ул., д. 26А 3898,5

99 рп. Вычегодский, Энгельса ул., д. 54 1124,4 175,2

100 рп. Вычегодский, Энгельса ул., д. 58 1096,9 177,2

101 рп. Вычегодский, Энгельса ул., д. 59 634,3

102 рп. Вычегодский, Энгельса ул., д. 65 2583,1

МО "Котлас"

	\\Adm-2020\Общая папка органов администрации\Аппарат администрации\Отдел информационных технологий\На сайт\104\МПА 09.06.2022 сайт\Постановление от 09.06.2022 № 1120\Постановление от 09.06.2022 № 1120.doc
	\\Adm-2020\Общая папка органов администрации\Аппарат администрации\Отдел информационных технологий\На сайт\104\МПА 09.06.2022 сайт\Постановление от 09.06.2022 № 1120\123.pdf